Beratungsvorlage

Vorlagen-Nr.: B/1375/2019

Angelegenheit / Tagesordnungspunkt

Jahresrechnung 2018 für die Kinderkrippe Wiefelsteder Kindertreff

Beratungsfolge:	Sitzung am:	
Ausschuss für Generationen und Soziales	18.11.2019	öffentlich
Verwaltungsausschuss	09.12.2019	nicht öffentlich

Situationsbericht / Bisherige Beratung:

Kinderkrippe Wiefelsteder Kindertreff

Den Gesamtausgaben von	460.951,90 €	
stehen Einnahmen in Höhe von	237.626,22 €	
entgegen, sodass die Gemeinde Wiefelstede einen Defizitbetrag in Höhe von zu tragen hat.	223.325,68 €	
Eingeplant war im Haushaltsplan 2018 ein Betrag von	238.449,00 €	

Bezeichnung	Ergebnis	Ergebnis	Ergebnis	Plan 2018
	2016	2017	2018	
Gesamtausgaben lt.	413.929,33	443.690,42	460.951,90	486.908,00
Abrechnung incl.				
Integrativarbeit				
Anteil Eltern	61.768,63	59.756,36	68.498,34	60.000,00
Krippengebühren	(15 %)	(13 %)	(15 %)	
Anteil Land	139.798,58	149.521,72	124.889,64	134.630,00
Zuschuss zu den Fachpersonal-	(34 %)	(34 %)	(27 %)	
kosten				
Anteil Landkreis	8.803,62	29.514,35	28.698,98	38.629,00
Zuschuss Integration	(2 %)	(7 %)	(6 %)	
Anteil Gemeinde Wiefelstede	184.264,00	189.258,99	223.325,68	238.449,00
Gesamtzuschuss gem.	(45 %)	(43 %)	(48 %)	
Defizitvertrag				

Der Wiefelsteder Kindertreff betreibt eine Krippengruppe als integrative Gruppe. Die Kosten hierfür werden grundsätzlich in voller Höhe durch Zuschüsse des Landkreises

Ammerland gedeckt.

Die Krippe war im Jahr 2018 mit 27 Plätzen (incl. Sharing-Plätze) voll belegt.

Finanzierung:

Die Gemeinde Wiefelstede hat für das Jahr 2018 bereits Betriebskostenabschläge für die Kinderkrippe in Höhe von insgesamt 230.736,00 € gezahlt. Die Differenz i.H.v. 7.410,32 € ist gem. Trägerschaftsvertrag vom Verein Ammerländer Kindertreff e.V. an die Gemeinde Wiefelstede zu erstatten.

Vorschlag / Empfehlung:

Der Verwaltungsausschuss stimmt der Jahresrechnung 2018 des Ammerländer Kindertreff e.V. für die Einrichtung Wiefelsteder Kindertreff in Höhe von 460.951,90 € zu.

Anlagen:

Jahresrechnung Krippe Wiefelsteder Kindertreff 2018

Herrn BM Pieper o.V.i.A. mit der Bitte um Kenntnisnahme / Einvernehmen

Gleichstellungsbeauftragte (zusammen mit der Einladung)

Sachbearbeiterin

Fachbereichsleiterin

B/1375/2019 Seite 2 von 2